

## **Yttrande 2017-02-24**

"Välfärdsutredningens delbetänkande Ordning och reda i välfärden (SOU 2016:78)"

### **Sammanfattning**

"Syftet med utredningen är att säkerställa att offentliga medel används till just den verksamhet de är avsedda för och att eventuella överskott som huvudregel ska återföras till den verksamhet där de uppstått."

Kristdemokraterna Göteborg menar att detta är ett sätt att begränsa möjligheten för olika aktörer att etablera sig inom välfärdssektorn, vilket inte är önskvärt. Valfrihet och mångfald ska prägla välfärden i Sverige med barnen, de äldre, familjerna, patienterna och andra som använder sig av välfärdens tjänster, i fokus.

### **Bakgrund**

Välfärden ska utgå ifrån att varje människa är unik och att alla personer har samma absoluta och okränkbara värde. Den solidariskt finansierade välfärden ska kännetecknas av värdighet, kvalitet, tillgänglighet och jämlikhet. De grupper som har svårt att göra sina röster hörda eller utnyttja sina rättigheter ska garanteras särskilt stöd. Välfärden ska ha en helhetssyn på människan som tar hänsyn till kroppsliga, själsliga, sociala och andliga behov. För detta krävs en mångflad utförare.

### **"9.6 Vinster i välfärden behöver regleras"**

I Detta avsnitt föreslår utredningen en begränsning av hur aktörer som är verksamma inom välfärdssektorn ska få använda de offentliga resurser de tilldelats. Här drar utredningen helt fler slutsatser, då man påstår att utbud, valfrihet eller kvalitet inte kommer att hotas av ett sådant förslag.

Valfrihet och mångfald innebär ökad kvalitet, ökad makt åt den enskilde och fler arbetsgivare att välja på för den anställda. Att förbjuda vinstdrivande företag skulle innebära att utbudet av alternativ minskar, vilket vore en inskränkning i medborgarens valmöjligheter. Den som drivs av ett vinstsyfte har ett incitament att utveckla kvaliteten för att locka till sig fler kunder. Detta är någonting i grunden gott som ska bejakas och inte motarbetas.

Framtidens välfärd måste fokusera på ökad tillgänglighet, bättre kvalitet och ett gott bemötande. Det är där som de stora utmaningarna finns. Att de finns aktörer som med befintliga resurser lyckas alstra ett överskott är inget problem i sig. Problemen ligger i att det finns verksamheter som inte håller en godtagbar kvalitet. De kan både vara offentliga drivna eller fristående. Ett förbud mot vinster löser inte kvalitetsbrister. Istället bör fokus ligga på att bekämpa fel och brister, inte vinster.



### ***Avslutning***

Förslaget i utredningen riskerar att drabba barn, äldre, sjuka och andra människor som nyttjar välfärdens tjänster. Detta är inte önskvärt och därför bör utredningens förslag inte realiseras.

### ***För Kristdemokraterna Göteborgs partidistriktsstyrelse***

Magnus Berntsson, partidistriktsordförande

Matilda Granberg Stålbirt, förste vice partidistriktsordförande

Kalle Bäck, andre vice partidistriktsordförande

